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Pers IKéshillin ¢ Fakultetit 8 Bujqésisé dhe Veterinarisé né Prishting
Lénda: Raport i komisionit recensues pér angazhimin ¢ njé bashképunétori té

jashtém pér mb.l]llun e ushn imeve pu ;_,l up lén(lé.sh ng.,u l’cmct.m.t

N& bazé (& vendimit (& Dekanit & Fakultetit (& Bujqésis¢ dhe Veterinarisé nr. 06-107 1&
datés 12.07.2021, mbéshtetur né rregulloren ¢ procedurave vlerésuese pér angazhimin ¢
bashképunétoreve te jashtém ne Universitetin e Prishtings “Hasan Prishtina” &shté eméruar
komisioni recensues, pér angazhimin ¢ dy bashképunéloréve (& jashtém pér mbajtjen ¢
ushtrimeve pér grup 1&ndésh nga Pemétaria né kée pérbérje:

1. Prof. Ass. Dr.Vahid Avdiu, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisé;

2. Prof. Ass. Dr. Xhavit Ramadani, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisé;

3. Prof. Ass. Muhamet Zogaj, Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujgésis¢ dhe

Veterinarisé

Komisioni pér Késhillin e Fakultetit t¢ Bujqgésis¢ dhe Veterinaris¢ paraqet kété:

RAPORT

Né konkursin e shpallur, pér angazhimin e njé bashképunétori te jashtém pér ushtrime, nga
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe ¢ publikuar n¢ web-fagen zyrtare (¢ universiteti
(http://www.uni-pr.edu/) Nr. Prot. 1/101. daté¢ 25.06.2021. n¢ pikén X éshté shpallur konkursi pér

zgjedhjen ¢ bashképunétoreve te jashtém pér fakultetin ¢ Bujqésisé dhe Veterinarisé, Ndérsa, né
pikén X/7 & kétij konkursi éshté paraparé angazhimi i njé bashképunétori & jashtém pér
ushtrime, pér [éndét nga Pemdctaria:

[. Bazat ¢ pemélaris¢ (Bsc.PB)
2. Pemétari speciale (Bsc PB3)

Scrmanet




Fisnikérimi i peméve dhe hardhisé sé rrushit (Bsc PB)
Hyrje né shkencat pemétaré dhe vreshtaré (BSc EB)
Agropomotekniké (Msc PV)

Natyra e fidanishteve (Msc PV)

Projekte interdisiplinare né pemétari dhe vierésimi i peméve
Biologjia dhe ekologjia e peméve

9. Prodhimtaria e veganet e frutave (Msc PV)

10. Seleksionimi né hortikulturé dhe bimé frutore (Msc PV)
11. Florikulturé

o N O L W

NE& konkurs éshté paraqitur njé kandidat:

1. Dr.sc. Lavdim Lepaja

Propozim

1. Dr.se. Lavdim Lepaja ka pérfunduar studimet tri vjegare né Fakultetin e Bujqésis¢ dhe
Veterinarisé, drejtimi Mbrojtje e Biméve né Prishting, ndérsa studimet e Masterit po ashtu né
Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé, né drejtimin  Pemétari - Vreshtari né Prishting.
Doktoratén e ka pérfunduar né Universitetit Bujqésoré (& Tiranés prané Fakultetit & Bujqésisé
dhe Mijedisit né& drejtimin Shkencat e Hortikulturés. Kandidati deri tani si autor i paré ka té
publikuara 19 punime ndérsa si bashkautoré éshté pjesémarrés né 22 punime t& publikuara, t&
gjitha né 18min e Pemétarisé, ka marré pjesé né konferenca t& ndryshme né nivelin ndérkombétar
dhe nacional. Po ashtu ka qené pjesémarrés né 15 Simpoziume dhe Konferenca Shkencore.
Kandidati Dr.sc. Lavdim Lepaja né vitet (2018/19; 2019/2020; 2020/21) ka qené i angazhuar si
asistent né léndét e Pemétarisé né Fakultetin e Bujqésisé dhe Veterinarisé. Po ashtu qé nga viti
2010 deri né vitin 2016 né periudha té ndryshme kohore ka qené i angazhuar si ekspert dhe
konsulent profesional né disa kompani/organizata si : Shoqata mjedra e Llapit; NTSH Jonatan;
MOEA: USAID; NTSH Biolab; Heron dhe Adea.

Shénime pér kandidatin:

Nr. | Té dhénat Pérshkrimi i t¢ dhénave Plotésimi i
kritereve
Po/Jo

I Emri & Mbiemri | Lavdim Lepaja /]

2 Datélindja 29.11.1986 /

3 Vendlindja Prishtiné /

4 | Fakulteti, viti i| Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujqésis€ Mbrojtje | Po

pérfundimit e biméve 2008




N Nota  mesatare

7.53 Jo

Bsc

6 Studimet Master

Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Bujqésisé dhe | Po
Veterinarisé Pemétari-Vreshtari, 2011

7 Nota  mesatare | 9.40 /
Msc
8 | Doktorata Universitetit Bujqésoré i Tiranés, Fakulteti i Bujqésisé | Po
L dhe Mjedisit, Shkencat ¢ Hortikulturés, 2017
9 | Doktorata e | MASHT; Nr. 6-845, daté 29.05.2018 Po
nostrifikuar
\ 10 \ Pérvojé pune | Asistent né 1éndét e Pemétarisé Po
Universitare

11 | Publikime né | Revista nga platformat sipas Udhézimit Administrativ | Po
pérputhje me | MASHT 01/2018
rregulloret né

fuqi

Komisioni duke u bazuar né dokumentacionin e kandidatit dhe né& pérputhje me rregulloren
e procedurave vlergsuese pér angazhimin e bashképunétoreve te jashtém pér ushtrime né
Universitetin e Prishtinés ..Hasan Prishtina. Nr. 1/96 datés 24.06.2021 pérkatésisht né bazg€ t&
Nenit 7. Pika 3.3, si dhe angazhimin paraprak té kandidatit pér t& njgjtat [€nd€ né vitet akademike
paraprake (2018/19; 2019/2020; 2020/21), konsideron se kandidati Dr. sc. Lavdim Lepaja i

plotéson kushtet pér angazhim si bashképunétor i jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve pér grup
léndésh nga Pemétaria.

Prishtiné, 13.07.2021 Komisioni:

P

I. Prof. Ass. D;/. Vahid Avdiu, Kryetar
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2. I’(rof.Ass. Xhavit Ramadani, Anétar
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3. Prof. Ass. Mu m)et Zogaj, Anétar




